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Skrivelse – Kvinnofrid 
 
Staden har ett nytt kvinnofridsprogram (antagen av KF i april 2007) Som ska 
implementeras i alla verksamheter och frågan är hur långt det arbetet fortskridit. 
 
Enligt statistik från Brottsförebyggande rådet (BRÅ) har andelen anmäld misshandel mot 
barn och kvinnor samt sexualbrott i Stockholms län ökat oroande mycket år 2007 jämfört 
med år 2006. Misshandel (inklusive grov misshandel) mot barn upp till 6 år har ökat med 
13 procent, misshandel mot barn 7-14 år har ökat med 16 procent och misshandel mot 
kvinnor har ökat med 10 procent. Anmälda sexualbrott har ökat med 1 procent, varav 
våldtäkter (inklusive grov våldtäkt) har ökat med 10 procent. Sexualbrotten är i huvudsak 
brott mot kvinnor och barn. 
 
För att stärka skyddet för kvinnor och barn ändrades socialtjänstlagen den 1 juli 2007 så 
att stadsdelsnämnderna blir skyldiga att beakta kvinnor som är eller har varit utsatta för 
våld/andra övergrepp av närstående kan vara i behov av stöd och hjälp för att ändra sin 
situation. Samma gäller att barn särskilt ska beaktas om de varit vittne till våld/andra 
övergrepp av eller mot närstående vuxna eller själva fallit offer för brott och kan behöva 
stöd och hjälp. En annan nyhet är att barn som bevittnat brott som varit ägnat att skada 
barnets trygghet och tillit i förhållande till en närstående har rätt att ansöka om ersättning 
hos brottsoffermyndigheten. 
 
Vi önskar därför att nämnden får en redogörelse av hur kvinnofridsarbetet fungerar, hur 
stadens nya kvinnofridsprogram implementeras. 
 
Vi vill få information om hur kvinnofridsärenden utreds och hur de nya lagarna följs upp, 
vilka riskbedömningar som görs för att garantera trygghet i akuta situationer och på sikt 
samt vilka samverkansrutiner som finns med andra myndigheter (landstinget, polisen och 
åklagare) för att tillförsäkra att kvinnor/partner får det stöd och den hjälp som de är 
berättigade till. 
 
Vi önskar också veta hur barnutredningar i samband med kvinnofridsbrott utförs, hur 
barnperspektivet i samband med kvinnofridsbrott beaktas samt hur stadens riktlinjer i 
barnärenden följs upp. Andra viktiga frågor är hur familjerätten utreder enskild/gemensam 
vårdnad vid polisanmälningar om våld vårdnad vid polisanmälningar om våld mot 
mamman och vilken stöd/behandling som ska ges till de barn som lever/har levt med våld 
och /eller hot om våld mot närstående vuxen och/eller mot barnet självt. Ges stöd direkt 
av stadsdelsförvaltningen eller via PBU, Barncentrum etc. 
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